

University of Kota Kota

List of Ph.D. Degree Awarded (2015 & 2016)

S. No.	Registration No.	Name	Father's Name	Subject	Title	Date of Award
1.	RS/229/10	Rupesh Roshan Singh	Rajeshwar Prasad Singh	Bus. Admn. & Management	A CUMPARATIVE STUDY OF SYSTEMATIC RISK OF SELECTING MUTUAL FUND SCHEMES	19-01-15
		रूपेश रोशन सिंह	राजेश्वर प्रसाद सिंह	व्यवसाय प्रशासन एवं प्रबंधन	ए कम्परेटीव स्टडी ऑफ सिस्टमेटिक रिस्क ऑफ सलेक्टिंग म्युचल फण्ड स्कीम	19-01-15
2	RS/1521/08	Preeti Nayak	Ramesh Chand Nayak	Botany	STUDIES ON ECOSYSTEMS SERVICES OF PLANT COMMUNITRIES IN MUKUNDRA NATIONAL PARK WITH SPECIAL REFERENCE TO DIVERSITY	19-01-15
		प्रीति नायक	रमेश चन्द्र नायक	ouLifr foKku	मुकन्दरा राष्ट्रीय उद्यान मे पारिसेवाओ का पादप विविधताओ के सन्दर्भ मे अध्ययन	19-01-15
3	RS/968/07	Swati Mohil	Rameshwar Singh	Drawing & Painting	SENIOR ARTIST OF RAJASTHAN MR. RAMESHWAR SINGH PERSONALITY & CREATIVITY- A STUDY	19-01-15
		स्वाति मोहिल	रामेश्वर सिंह	आरेखन व रंगाकन	^^jktLFkku ds ofj"B fp=dkj Jh jkes'oj flag dk O;fDrRo ,oa कृतित्व & ,d v/;;u**	19-01-15
4	RS/543/08	Palvinder Kaur	Pratap Singh	Geography	THE ENVIRONMENTAL IMPACT OF GANG-CANAL IRRIGATION IN THE DESERT ECOSYSTEM	19-01-15
		पलविन्दर कौर	प्रताप सिंह	भूगोल	मरुस्थलीय पारिस्थितिक तंत्र मे गंगनहर से सिचाई के कारण पर्यावरण पर प्रभाव	19-01-15
5	RS/1533/10	Meera Bhatnagar	Brij Mohan Mathur	Botany	STUDIES ON PHYCODIVERSITY IN RELATION TO PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERISTICS OF KOTA BARRAGE, KOTA-RAJASTHAN	19-02-15
		मीरा भटनागर	czat eksgu ekFkqj	ouLifr foKku	स्टडी ऑन फाइकोडाईवरसिटी इन रिलेसन टू फिजिको-केमिकल करेक्टरस्टिकस ऑफ कोटा बैराज, कोटा-राजस्थान	19-02-15
6	RS/1022/08	Ravindra Kumar Meena	Batti Lal Meena	Hindi	DR. RAHI MASOOM RAZA KE UPANYASON MAIN YUG CHETANA	19-02-15
		रवीन्द्र कुमार मीणा	बती लाल मीणा	हिन्दी	डॉ. राही मासूम रजा के उपन्यासो मे युग चेतना	19-02-15

7	RS/1525/09	Seema Jajawara	Shyam Lal Suman	Botany	“STUDIES OF THE EFFECTS OF POLLUTANTS ON RIVER WATER QUALITY AND MACROPHYTIC VEGETATION ALONG CHANDRALOI RIVER NEAR KOTA [RAJASTHNA]”	26-03-15
		सीमा जजवारा	श्याम लाल सुमन	ouLifr foKku	चन्द्रलोई नदी कोटा (राजस्थान) के जल की गुणवता तथा निकटवर्ती गुरुपादक वनस्पति पर प्रदूषको के प्रभाव का अध्ययन	26-03-15
8	RS/1715/07	Anju Agrawal	P.L. Gupta	Chemistry	“PHYSICO-CHEMICAL STUDIES OF ORGANIC AMINO AND SULPHUR-COMPOUNDS AND THEIR COMPLEXES WITH SOME HEAVY METALS”	25-03-15
		अंजु अग्रवाल	पी एल गुप्ता	रसायन विज्ञान	कार्बोएमीनों एवं गंधक यौगिकों का उनके संक्रमण तथा भारी धातुओं के साथ संकुलों का भौतिक रासायनिक अध्ययन	
9	RS/1726/08	Jaywanti Punjwani	Bheeman Das Punjwani	Chemistry	PHYSICO-CHEMICAL STUDIES ON IMPACT OF BIOLOGICALLY MODIFIED COAL FLY ASH IN CULTTIVATION OF PLANTS OF COMMON USE	25-03-15
		जयति पुजवानी	भीमदास पुजवानी	रसायन विज्ञान	फिजिको-केमिकल स्टडिज्स ऑन इम्पेक्ट ऑफ बायलोजीकली मोडीफाइड कोल फ्लाय एष इन कलटिवेशन ऑफ प्लांट्स ऑफ कॉमन यूज	25-03-15
10	RS/444/10	Sarvesh Kumari	Chandra Prakesh Agrawal	Sanskrit	ACHRYA SHRI PADMASHASTRIKRIT SANSKRIT-KATHASTHKAM KA SAMEESKSHATMAK ADHYAYAN	08-04-15
		सरवेश कुमारी	चन्द्र प्रकाश	संस्कृत	आचार्य श्री पदमशास्त्रिकृत संस्कृत कथाषतकम् का समीक्षात्मक अध्ययन	08-04-15
11	RS/2007/06	Sadrunisа	Abdul Alim Khan	Urdu	“RAJPUTANA KI QADEEN RIYASATON KE QAWANEEN –E- URDU EK JAIZA :1947 TAK”	08-04-15
		सर्दुनिषा	अब्दुल अलीम खान	उर्दू	“राजपूताना की रानी रियासत की रानी-ए- उर्दू AIK जजा :1947 तक”	08-04-15
12	RS/1748/11	Shamta Nihalani	Mohan Lal Nihalani	Chemistry	BLEACHING OF DYES IN PRESENCE OF TERNARY SEMICONDUCTOR BARIUM STRONTIUM TITANATE – A PHOTOCATALYTIC AND MECHANISTC STUDY	08-05-15
		समता निहालानी	मोहन लाल निहालानी	रसायन विज्ञान	ब्लिचिंग ऑफ डाइस्ज इन प्रसेंस ऑफ टरनरी सेमीकण्डक्टर बेरियम स्टोनोटियम टाईटनेट : ए फोटोकैटेलाइटीक एण्ड मेकेनिस्टिक अध्ययन	08-05-15
13	RS/1530/09	Kiran Choudhary	Shree Ram Chouhary	Botany	“STUDIES ON SURVEY AND BIOCONTROL OF CERTAIN INSECT AND ARACHNID INDUCED GALLS IN THE PLANTS OF KOTA DISTRICT”	08-05-15
		किरण चौधरी	श्री राम चौधरी	ouLifr foKku	कोटा जिले की कुछ कीट एवं एरेकिनड प्रेरित पादप गल की संवेक्षण एवं जैव नियंत्रण का अध्ययन	08-05-15

14	RS/204/04	Lalit Kumar Sharma	Girraj Dutt Sharma	Commerce & Management	MARKETING STRATEGIES OF JINDAL STRIPS LIMITED COMPARISON WITH RIVAL COMPANIES	14-05-15
		ललित कुमार शर्मा	गिरराज दत्त शर्मा	वाणिज्य एवं प्रबंधन	मार्केटिंग स्ट्रेटिज ऑफ जिन्दल स्ट्रीप्स लिमिटेड कम्पेरिजन विथ रिवल कम्पनीज	14-05-15
15	RS/1811/09	Usha Pancholi	Badri Prasad Pancholi	Mathematics	MATHEMATICAL MEDELS OF LENTIC FRESH WATER BODIES OF SOUTH EASTERN RAJASTHAN	10-06-15
		उषा पांचाली	cnzh izlkn iapkSyh	गणित	मेथेमेटिकल मेडल्स ऑफ लेन्टिक फ्रेश वाटर बॉडीस ऑफ साउथ इस्टर्न राजस्थान	10-06-15
16	RS/227/10	Jayesh Joshi	Komal Kishore Joshi	Bus. Admni. & Management	Impact of Advertising On The Buying Behavior of Youth In Rajasthan With Special Reference To Branded Outfits (A Case Study of 5 Major Cities Of Rajasthan)	10/06/15
		जेयष जोषी	कोमल किशोर जोषी	व्यवसाय प्रशासन एवं प्रबंधन	इम्पेक्ट ऑफ एडवर्टाइजिंग ऑन द बर्डिंग बिहेवियर ऑफ यूथ इन राजस्थान विथ स्पेशल रेफरेन्स टू ब्रंडेड आउटफिट्स	10/06/15
17	RS/444/10	Seema Meena	Birdhi Lal Meena	Sanskrit	VINDHYAVASINIVIJAY MAHAKAVAYAM KA SAMIKSHATMAK ADHYAYAN	10/06/15
		सीमा मीणा	बिर्धी लाल मीणा	संस्कृत	विन्ध्यवासिनीविजय महाकाव्यम् का समीक्षात्मक अध्ययन	10/06/15
18	RS/1605/07	Sobhag Mal Meena	Late Sh. C.B. Meena	Zoology	BIODIVERSITY AND ECOLOGICAL STUDIES OF AMPHIBIAN AND REPTILIAN FAUNA OF BUNDI DISTRICT	15-06-15
		सौभागमल मीणा	स्व. श्री सी. बी. मीणा	जीवविज्ञान	बायोडाइवर्सिटी एण्ड इकोलोजिकल स्टडीज ऑफ एम्फीबियन एण्ड रेपटीलीयन फोना ऑफ बून्दी डिस्ट्रीक्ट	15-06-15
19	RS/1740/10	Renu Tyagi	P.C.Tyagi	Chemistry	Assessment of the uptake of toxicheavy metals on cultivation of vegetables of family Solanaceae in contaminated Soil	01/07/15
		रेनू त्यागी	पी सी त्यागी	रसायन विज्ञान	असेसमेन्ट ऑफ द अपटेक ऑफ टॉक्सिओ हेवी मेटलस ऑन कल्टीवेषन ऑफ वेजीटेबलस ऑफ फेमिली सोलयूनसी इन कन्टेमीटेडेड सोइल	01/07/15
20	RS/1614/10	Shiba Khan	Ashfak Ahamed Khan	Zoology	Studies on sympatric Herbivores (Sambar chital and nilgai) with special Reference to conservation strategies in Darrah Sanctuary Rajasthan , India	01/07/15
		शीबा खान	v'kQkd vgen [kku	प्राणी विज्ञान	स्टडीज ऑन सिमपैट्रीक हरबीवोरस(सांभर एण्ड नील गाय) विथ स्पेशल रेफरेन्स टू कन्जर्वेषन स्ट्रेटजीज इन दर्रा सेन्चुरीज, राजस्थान, इण्डिया	01/07/15
21	RS/1617/10	Purushottam Nagar	Radhey Shyam	Zoology	STUDIES OF BIODEVERSITY AND ECOBIOLOGY OF HERPET OF AUNA OF BARAN DISTRICT	01-07-15
		iq:"kksre ukxj	jk/ks';ke th ukxj	प्राणी विज्ञान	स्टडीज ऑफ बायोडाइवर्सिटी एण्ड इकोबायोलॉजी ऑफ हरपेट ऑफ ओना ऑफ बारां डिस्टिक	01-07-15

22	RS/1729/09	Ekta Dadhich	Yugal Kishore Dhadhich	Chemistry	POLAROGRAPHIC AND POTENTIOMETRIC STUDIES ON SIMPLE AND MIXED LIGAND COMPLEXATION OF ORGNIC SULPHUR COMPOUNDS WITH SOME METALS	01-07-15
		,drk nk/khp	;qxy fd'kksj nk/khp	jlk;u foKku	पोलेरोग्रफिक एण्ड पोटेन्शियोमैट्रिक स्टडीज ऑन सिम्पल एण्ड मिक्सड लिगेण्ड कॉम्पेक्सेसन ऑफ ऑर्गेनिक सल्फर कम्पाउंडस विथ सममेटल्स	01-07-15
23	RS/1358/09	Swati Vyas	Ramesh Chandra Tripathi	Music	THE ENELYSIC STUDY OF THE MUSICAL ELEMENT IN POETRY OF MAHAKAVI SURYAMAL MISHRAN THE GREAT POET	01-07-15
		Lokfr O;kl	jes'kpUnz f=ikBh	laxhr	“महाकवि सूर्यमल्ल मिश्रण के काव्यो मे निहित संगीत तत्वो का विष्लेषणात्मक अध्ययन”	01-07-15
24	RS/619/09	Huma Faruqi	Ahtramuddin	History	HISTORICAL AND CULURAL STUDY OF THE MONUMENTS OF SWAI MADHOPUR	07-07-15
		gqek Qk:[kh	vdjkeqnhu	bfrgkl	सवाई माधोपुर के स्मारको का ऐतिहासिक एवं सांस्कृतिक अध्ययन	07-07-15
25	RS/825/11	Sharmila Kumari	Jay Prakash Sharma	Sociology	SOCIOLOGICAL PERSPECTIVE OF IUVENILE DELINQUENCY AND ITS EMERGING TRENDS – [WITH SPECIAL REFERENCE TO KOTA CITY	17/07/15
		शर्मिला कुमारी	t; izdk'k 'kekZ	समाजशास्त्र	बल अपराध का समाजशास्त्रीय परिप्रेक्ष्य एवं उभरती प्रवृत्तियाँ (कोटा शहर के विषेय सन्दर्भ में)	17/07/15
26	RS/1538/10	Subhash chand Verma	Knhaiya Lal Verma	Botany	FLORISTIC ANALYSIS OF VEGETATION OF KOTA DISTRICT [RAJASTHAN] IN SPECIAL REFERENCE TO AQUATIC ANGIOSPERMS	17/07/15
		सुभाष चन्द वर्मा	कन्हैया लाल वर्मा	वनस्पति शास्त्र	फ्लोरिस्टिक एनालाइसिस ऑफ वेजीटेसन ऑफ कोटा डिस्ट्रिक (राजस्थान) इन स्पेशल रेफरेन्स टू एक्वेटिक एन्जियोस्पर्म	17/07/15
27	RS/224/10	Shailesh Kaushik	K.B. Sharma	Bus. Admni. & Management	AN ANALYTICAL STUDY ON THE WORKING OF REGULATED MARKETS OF AGRICULTURAL PRODUCE (WITH SPECIAL REFERENCE TO THE HADOTI REGION OF THE STATE OF RAJASTHN)	17/07/15
		शैलेश कोषिक	ds- ch dksf'kd	व्यवसाय प्रबन्ध	एन एनालाइटिकल स्टडी ऑन द वर्किंग ऑफ रेगुलेटेड मार्केट ऑफ एग्रीकल्चरल प्रोड्यूस(विथ स्पेशल रेफरेन्स टू द हाडौती रिजन ऑफ द स्टेट ऑफ राजस्थान)	17/07/15
28	RS/1064/10	Nand Kishor Mahawar	Kishan Lal Mahawar	Hindi	A CRITICAL STUDY OF CHANDRADHAR SHARMA GULARI'S LITERARY WORKS	17-08-15
		नन्द किशोर महावर	किशन लाल महावर	हिन्दी	चन्द्रधर शर्मा “गुलेरी” के साहित्य का आलोचनात्मक अध्ययन	17-08-15

29	RS/1753/10	Manju Meena	Bhagwan Sahai Meena	Chemistry	EVALUATION OF SOME HEAVY METAL IN MET AND DRY ATMOSPHERIC PRECIPITATIONS AND THEIR LEACHING IN SOIL-WATER IN AND AROUND KOTA CITY	31-08-15
		मंजु मीणा	भगवान सहाय मीणा	रसायन विज्ञान	इवेल्युशन ऑफ सम हेवी मेटल्स इन वेट एण्ड ड्राय एटमोसफियरीक प्रेसिपिटेशन एण्ड देयर लिचिंग इन सोइल - वाटर इन एण्ड एराउण्ड कोटा सिटी	31-08-15
30	RS/1817/10	Beena Sharma	Kanta Prasad Sharma	Mathematics	MATHEMATICAL MODELLING OF CHEMICAL ION TRANSPORT THROUGH SOIL: IT'S MECHANISM AND FIELD APPLICATIONS	31-08-15
		बीना शर्मा	dkaUrkl izlkn 'kekZ	गणित	मैथमेटिकल मॉडलिंग ऑफ केमिकल आयन ट्रांसपोर्ट थ्रू सोइल - इट्स मेकेनिजम एण्ड फिल्ड एप्लीकेशन	31-08-15
31	RS/2059/10	Vinita Jain	Prahlad Chand Jain	Physics	AN ANALYTICAL AND NUMERICAL INVESTIGATION OF GENERATION OF HIGH ORDER OPTICAL HARMONICS AS A RESULT OF THE INTERACTION OF INTENSE LASER-PULSES WITH SOLID SURFACES AND GASEOUS MEDIUM	31-08-15
		विनिता जैन	प्रहलाद चन्द जैन	भौतिक विज्ञान	एन एनालाईटिकल एण्ड न्यूमेरिकल इनवेस्टिगेशन ऑफ जनरेशन ऑफ हाई ऑर्डर ऑप्टिकल हार्मोनीक्स एज ए रिजल्ट ऑफ द इन्टेक्शन ऑफ इन्टेन्स लेजर - पल्सेज विथ सोलिड सरफेसेज एण्ड गेसियस मिडियम	31-08-15
32	RS/230/10	Anju Ahuja	Kishan Chand Ahuja	Business Administration	JOB SATISFACTION AMONG BANK EMPLOYEES (A STUDY OF BANKING SECTOR EMPLOYEES WITH SPECIAL REFERENCE TO HADOTI REGION)	09-09-15
		अंजु आहूजा	किषन चंद आहूजा	व्यवसाय प्रबंधन	जॉब सैटिसफेक्शन अमंग बैंक एम्प्लोइस (अ स्टडी ऑफ बैंकिंग सेक्टर एम्प्लोइस विथ स्पेशल रेफरेन्स टू हाडौती रिजन)	09-09-15
33	RS/1539/10	Mridula Khandelwal	Trilok Khandelwal	Botony	IMPACT ANALYSIS OF FLY ASH ON GROWTH PERFORMANCE OF SELECTED LEGUMES WITH SPECIAL REFERENCE TO ROOT NODULE BACTERIA	26-10-15
		मृदुला खण्डेलवाल	f=yksd [k.Msyoky	वनस्पति विज्ञान	p;fur ysX;weld s o'f) izn'kZu ¶lykbZ ,s'k ds izHkkoks dk ewy xzfUFk;ks thok.kq ds fo'ks" k lanHkZ es fo'kys" k.k	26-10-15
34	RS/1747/10	Khushboo Srivastav	Ravindra Kumar Shrivastav	Chemistry	OXIDATIVE KINETIC STUDY OF ORGANIC COMPOUNDS ON SUPPORTED METAL AND METAL OXIDES	26-10-15
		खूषू श्रीवास्तव	रविन्द्र कुमार श्रीवास्तव	रसायन विज्ञान	vkWDIhMsfVo dkbusDVI LVMh vkWQ vkWxsZfUkd dikmaMI vkWu liksVsZM esVy .M esVy vkWDIkM~l	26-10-15

35	RS/1732/10	Stuti Katara	Chandra Shekhar Katara	Chemistry	ECO FRIENDLY SYNTHESIS OF FLY ASH AND VOLCANIC ASH SUPPORTED SOLID BASE CATALYSTS FOR CONVENTIONAL AND MICROWAVE ASSISTED ORGNIC TRANSFORMATIONS	26-10-15
		सूती कटारा	चन्द्र शेखर कटारा	रसायन विज्ञान	इको फ्रेन्डली सिन्थेसिस ऑफ फलाई एश एण्ड वोलकेनिक एश सर्पोटेड सोलिड बेस केटालिस्ट फोर कन्वेंशनल एण्ड माइक्रो वेव एस्सिटेड ऑर्गेनिक ट्रांसफोरमेशन	26-10-15
36	RS/536/08	Manish Chourasiya	Brijmohan Chourasiya	Geography	EVALUTION OF WATERSHED AREA DEVELOPMENT PROGRAMME IN SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF HADOTI REGION	26-10-15
		मनीष चौरसिया	ब्रज मोहन चौरसिया	भूगोल	हाडौती प्रदेश के सतत् विकास मे जलग्रहण क्षेत्र विकास कार्यक्रम का मूल्यांकन	26-10-15
37	RS/1020/07	Vinod Kumar Gupta	Rameshwar Lal Gutpa	Hindi	NAGAARJUN KE KAVYA ME VYANG VIVECHAN	26-10-15
		विनोद कुमार गुप्ता	रमेश्वर लाल गुप्ता	हिन्दी	नागार्जुन के काव्य मे व्यंग्य विवेचन	26-10-15
38	RS/1733/10	Sakashi Kabra	Om Prakash Kabra	Chemistry	SYNTHESIS OF ECO-FRIENDLY AND REUSABLE HETEROGENEOUS ACID CATALYSTS FROM COAL FLY ASH AND VOLCANIC ASH FOR-CATALYZING CONVENTIONAL AND MICROWAVE ASSISTED OXGANIC REACTIONS	02-11-15
		साक्षी काबरा	ओम प्रकाश काबरा	रसायन विज्ञान	सिन्थेसिस ऑफ इको-फ्रेन्डली एण्ड रियूजेबल हेटरोजिनियस एसिड केटालिस्ट फ्राम कोल फलाई ऐश एण्ड वॉलकेनिक ऐश फॉर केटेलाइजिंग कन्वेषनल एण्ड माइक्रोवेव असिसटेड ऑर्गेनिक रिएक्शन	02-11-15
39	RS/750/10	Hanuman Prasad Meena	Kanhaiya Lal Meena	Poltical Science	PANCHAYATI RAJ AND WOMEN ENPOWERMENT [AN ANALYTICAL STUDY WITH SPECIAL REFERENCE TO SAWAI MADHOPUR DISTRICT	02-11-15
		हनुमान प्रसाद मीना	कन्हैया लाल मीणा	राजनीति विज्ञान	पचायती राज एवं महिला सषक्तिकरण (सवाई माधोपुर जिले के विशेष सन्दर्भ मे एक विषलेषण अध्ययन)	02-11-15
40	RS/645/13	Babu Lal Bhat	Hajari Lal	History	VANSHAWALI LEKHAN PARAMPARA MAI BISWI SHATTABADI KAI BUNDI RAJYA KA SAMAJIK VA AARTHIK JIVAN	20.11.15
		बाबू लाल भट	हजारी लाल	इतिहास	“वंशावली लेखन परम्परा मे बीसवी शताब्दी के बून्दी राज्य का सामाजिक व आर्थिक जीवन”	20.11.15
41	RS/641/10	Archana Tiwari	Anjani Kumar Tiwari	History	RANTHAMBOR KILE KA AITIHASIK AND KALATMAK ADHYAYAN	20.11.15
		अर्चना तिवारी	अंजनी कुमार तिवारी	इतिहास	रणथम्भौर किले का ऐतिहासिक एवं कलात्मक अध्ययन	20.11.15

42	RS/1036/09	Namita Goswami	Nathuram Goswami	Hindi	DEEPTI KULSHRETHA KAI KATHA SAHITYAN MAI SAMAJIK SAMASYAON KAI SWROOP	21-11-15
		नमिता गोस्वामी	नाथूलाल गोस्वामी	हिन्दी	दीप्ति कुलश्रेष्ठ के कथा-साहित्य में "सामाजिक समस्याओं के स्वरूप"	21-11-15